1

证券代码：601005             股票简称：重庆钢铁              公告编号：2016-051

债券代码：122059             债券简称：10 重钢债

重庆钢铁股份有限公司
  Chongqing Iron & Steel Company Limited

（在中华人民共和国注册成立的股份有限公司）

 关于重大资产重组继续停牌投资者说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

为维护广大投资者利益，重庆钢铁股份有限公司（以下简称“公

司”）于 2016年 9月 8日上午 10:00—11:00在上海证券交易所“上证

e互动”网络平台以网络互动方式召开了关于重大资产重组继续停牌

投资者说明会。公司就重大资产重组相关情况及拟延期复牌的情况与

投资者进行沟通和交流，在信息披露允许的范围内就投资者关注的主

要问题进行了回答。现将投资者说明会召开情况公告如下：

 一、本次投资者说明会的召开情况

公司董事长刘大卫先生、总经理李仁生先生、财务总监涂德令先

生及董事会秘书游晓安先生出席了本次投资者说明会，公司在本次会

议上与投资者进行互动交流和沟通，在规定时间内对投资者关注的主

要问题进行了答复。

二、投资者提出的主要问题及公司答复情况

1. 公司拟购买的标的资产中有没有包含渝富集团持有的上市公

司的股权？

回复：本次交易拟收购的资产为经过整合后的渝富控股所控制的

重庆渝富资产经营管理集团有限公司持有的涉及金融、产业投资等领

域的优质资产。

2. 本次重组成功的几率有多大？

2

回复：公司目前正会同各中介机构，积极与交易对方、市国资委

及证监会等监管机构积极沟通，优化重组方案，确保符合监管要求，

有利于保障中小投资者利益，以保证重组方案符合最新的监管法规要

求。公司会加快推进重大资产重组相关事项，努力尽快复牌。本次重

组尚未确定最终方案，仍具有一定的不确定性，提请广大投资者注意

风险，但公司将尽最大努力争取重组成功。

3. 预计什么时间复牌？

回复:预计将于 2016年 11月 2日前复牌。

4. 能否简要介绍下渝富集团的主要业务范围和基本情况，谢谢！

回复：渝富集团系经重庆市人民政府批准，于 2004年 2月成立

的国有独资公司，自成立以来主要经营业务包括土地资本运营、金融、

产业投资等。

5. 请介绍本次重大资产重组方案？

回复：根据公司 2016年 9月 1日公告的《关于签署重大资产重

组框架协议的公告》（公告编号：2016-046），目前交易相关各方初

步达成意向，本次交易将包含：（1）资产出售，本次交易拟出售的

资产为公司目前所持有的与钢铁生产经营相关的资产；（2）资产收

购，本次交易拟收购的资产为经过整合后的渝富控股所控制的重庆渝

富资产经营管理集团有限公司持有的涉及金融、产业投资等领域的优

质资产；（3）募集配套资金，本次交易可能涉及公司非公开发行股

票募集配套资金。

6. 股东大会从通知到召开一般都是在 15个至 20个交易日，而

重庆钢铁（601005）这次股东大会 8月 23日通知，要到 10月 11日

才召开，中间时间为 50天，为什么这么长？当今举国上下不是都在

倡导提高办事效率吗？建议重庆钢铁（601005）10月 11日股东大会

增加修改公司章程提案。

回复：本公司属于 A+H股公司，理应遵守境外上市必备条款。

7. 重组后，H股股价大幅度低于 A股，会否回购 H股？

回复：重组方案需要考虑 H股相关因素，但方案仍在论证之中。

3

8. 重组后原有的钢铁资产会成立新的公司吗？也是渝富集团控

股吗？

回复：是否成立新的公司取决于资产承接方（重钢集团），重组

后渝富只持有上市公司股权。

9. 预计复盘后的 A股股票价格会不会突破十元？港股现在的股

份是否处于合理位置？

回复：股价属于市场交易行为，由市场决定。

10. 公司会否改名？

回复：公司本次重组方案尚未最终确定，本次重组仍具有较大不

确定性，后续若重组成功公司将根据重组的具体情况考虑更换公司名

字的事宜，并将严格按照规定及时履行信息披露义务，请关注公司后

续公告。

11. 请问,此次购买渝富资产非公开发行股票（特定投资者）价

格怎么确定？

回复：拟购买资产定价将根据评估机构针对标的资产的评估价格

作为定价依据；根据《重大资产重组管理办法》，本次非发行股份的

价格不得低于市场参考价 的 90%。市场参考价为本次发行股份购买

资产的董事会决议公告日 前 20个交易日 、60个交易日或者 120 个

交易日的公司股票交易均价之一。

12. 请问有没有可能在 11月 2日还是无法复牌，如果届时无法

复牌，会不会重组失败？

回复：若本次重组无法在规定的时间内完成，则公司将严格按照

《上市公司筹划重大事项停复牌业务指引》，在规定的时间内复牌，

并承诺未来六个月不再筹划重大资产重组事宜。

13. 公司这次募集配套资金，我们股份不是要被稀释了吗？

回复：截至目前，本次重组的具体交易方案仍需要进一步商讨、

论证和完善，重组方案最终是否涉及配套募集资金具有一定的不确定

性，具体请以公司未来公布的重大资产重组预案相关内容为准。

14.能还是不能排除 H1053私有化的可能性？

4

回复：根据香港联交所相关规则，是否对 H股私有化取决于本次

发行股份的数量以及标的资产的估值规模，因目前标的资产范围尚未

确定，所以该问题暂时无法明确，敬请理解。

关于本次投资者说明会的全部内容，详见上海证券交易所“上证

e互动”网络平台（http://sns.sseinfo.com）的“上证 e访谈”栏

目。

非常感谢各位投资者积极参与本次投资者说明会，也特别感谢各

位对本次重大资产重组工作的支持与理解。

鉴于本次重大资产重组尚存在较大不确定性，敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

重庆钢铁股份有限公司

董事会

2016年 9月 9日